
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

I. Základní údaje o organizaci 1 

Předmět činnosti dle zřizovací listiny ze dne 22. 7. 2014 1 

II. Činnost Městského střediska  kultury a sportu Sezimovo Ústí 2 

Divadlo 3 

Divadelní představení pro dospělé – 1 326 diváků 3 

Divadelní představení pro děti – 252 diváků 3 

Školní pořady – 1 223 diváků 4 

Kino 5 

Vyhodnocení provozu kin MSKS 2020 – 8 222 diváků 5 

Galerie 6 

Výstavy a vernisáže – 240 návštěvníků 6 

Ostatní akce 7 

Společenské akce – 672 návštěvníků 7 

Venkovní akce – cca 3 500 účastníků 7 

Výlety – 135 účastníků 8 

Koncerty – 246 diváků 8 

Přednášky – 274 diváků 8 

Infocentrum 9 

NKP Kozí hrádek 10 

Opravy zdiva a archeologický výzkum na NKP Kozí hrádek 11 

Městské knihovny 12 

Celoroční akce a programy 12 

Jednotlivé akce 13 

III. Organizace a personalistika 14 

Organizační struktura MSKS k 31. 12. 2020 14 

IV. Správa objektů  15 

Správa a údržba 15 

Pronájmy 15 

Dotace 15 

Opravy, investice a péče o spravovaný majetek 16 

V. Hospodaření MSKS 17 

Fondy 19 

Stav pohledávek a závazků  20 

VI. Závěr 22 



1 

 

I. Základní údaje o organizaci 

 

Název: Městské středisko kultury a sportu 

Sídlo: náměstí Tomáše Bati 701, 391 02 Sezimovo Ústí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Ředitel: Veronika Holubová 

Zřizovatel: město Sezimovo Ústí  

IČ: 71195424 

Datová schránka: h8rk52p 

Předmět činnosti dle zřizovací listiny ze dne 22. 7. 2014  

 
Předmětem činnosti organizace je poskytování veřejných služeb kultury, včetně pořádání kulturních a 

společenských akcí za účelem poskytování kulturního a společenského obohacení života občanů a 

návštěvníků města. Příspěvková organizace je základní knihovnou ve smyslu 

§ 12 zákona č. 257/2001 Sb. a zajišťuje provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 

podle tohoto zákona. Příspěvková organizace podporuje turistický ruch ve městě Sezimovo Ústí. Účelu 

svého zřízení dosahuje zejména tím, že: 

 
• organizuje a zabezpečuje sdělování autorských děl veřejnosti, a to zejména v podobě 

pořádání divadelních představení, koncertů, výstav, multimediálních představení a veřejného 

předvedení audiovizuálních děl,  
• zabezpečuje poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb,  
• pořádá kulturní a kulturně společenské akce, včetně plesů a tanečních zábav různých forem  
• organizuje a pořádá nabídku poznávacích a vzdělávacích aktivit, včetně přednášek a jejich 

cyklů  
• organizuje a pořádá vzdělávání, kulturní a kulturně společenské akce (včetně přehlídek, 

festivalů apod.) v oblasti zájmové a zájmově umělecké činnosti  
• k tématům své činnosti vydává a veřejně šíří neperiodické publikace 

• pořizuje, vytěžuje a zužitkovává databáze  
• zabezpečuje inzerci města Sezimovo Ústí jako vhodného turistického cíle  
• zajišťuje návštěvníkům města dostatek potřebných informací, zejm. o památkách města, 

kulturních akcích, možnostech ubytování ve městě apod.  
• provozuje cestovní agenturu  
• poskytuje zázemí, administrativní, technickou a materiální podporu zřizovatelem schváleným 

fyzickým a právnickým osobám působícím v oblasti kultury a zájmové činnosti 
 

Zřizovatel povoluje, aby MSKS vykonávalo dále uvedený okruh doplňkových činností: 
 

• ubytovací služby  
• specializovaný maloobchod  
• kopírovací práce  
• reklamní činnost  
• zvukařské a osvětlovačské práce  
• pronájem nebytových prostor 



2 

 

II. Činnost Městského střediska  

kultury a sportu Sezimovo Ústí 

 

 

Posláním Městského střediska kultury a sportu je zajišťovat kulturní, společenské a sportovní vyžití 

obyvatel i návštěvníků města všech věkových kategorií. Každý rok pokračujeme v projektech, které 

naše hosty zajímají, baví je a žádají si je. Průběžně pracujeme na rozšiřování nabídky širokého spektra 

aktivit, ať už se jedná o školní pořady, filmová či divadelní představení, výlety, akce v knihovně, 

venkovní akce, koncerty, loutkové a divadelní pohádky atp. 

 

 

Pestrost naší kulturní nabídky, moderní formy propagace v elektronických médiích, jakož i pružné 

reagování na zájem o jednotlivé premiéry s přizpůsobením promítacího času, přispěla k větší 

návštěvnosti kina. 

 

Dramaturgie divadelních představení pro dospělé zaznamenala u diváků velkých úspěch.  

 

Městské středisko kultury a sportu zajišťuje ve městě veškerou kulturní aktivitu, včetně přípravy  

a organizace akcí pod širým nebem, o které je největší zájem. 

 

Celkový počet platících návštěvníků evidovaných v pokladním systému se za rok 2020 vyšplhal  

na 12 693 diváků. V knihovnách se zaregistrovalo 661 čtenářů, informačním centrem prošlo  

4 573 návštěvníků a na Kozí hrádek zavítalo 12 693 turistů. 

 

 

 

 



3 

 

Divadlo 

Divadelní představení pro dospělé  – 1 326 diváků  

 

Během roku 2020 se v sále Spektrum odehrálo jen 7 divadelních představení pro dospělé z celkových 

13 naplánovaných představení. Z důvodu vládních opatření jsme byli nuceni většinu představení 

přesunout na náhradní termíny. Návštěvníci divadel využili v jarní sezoně nabídku  

2 předplatitelských skupin, bylo prodáno 557 permanentek. V nabídce předplatného byla zařazena 

vždy tři představení, cena permanentky činila 1 000 Kč. Ostatní divadla, profesionální i amatérská, 

byla zařazena mimo předplatné. 

  

 

Divadelní představení pro dospělé  

13. 1. 2020 DOMÁCÍ ŠTĚSTÍ VIP ART COMPANY 

27. 1. 2020 CHLAPEC, KTERÝ VIDĚL PRAVDU LÉČIVÉ DIVADLO 

10. 2. 2020 LÁSKA A PÁREČKY VIP ART COMPANY 

11. 2. 2020 ŽIVOT S KRAJTOU DIVADLO VERZE 

21. 2. 2020 VELETOČ DIVADLO KALICH 

2. 3. 2020 MŮŽEM I S MUŽEM VIP ART COMPANY 

7. 10. 2020 CRY BABY CRY ŠVANDOVO DIVADLO 

 

 

Divadelní představení pro děti  – 252 diváků 

 

V roce 2020 jsme v pořádání pohádek navázali na zavedený scénář. Obvykle byla v jednom měsíci 

realizována dvě loutková a jedno divadelní představení profesionálních divadel. Tentokrát bylo vše 

jinak. Loutkový soubor Divadýlko na schodech sehrál na své domácí scéně v loutkovém sále 

Městského střediska kultury a sportu 4 představení za rok. V kulturní nabídce pro děti však nechybělo 

ani Pohádkové léto v parku.  

 



4 

 

Divadelní představení pro děti 

12. 1. 2020 Z POHÁDKY DO POHÁDKY HNEDLE VEDLE 

15. 7. 2020 NA STŘÍBRNÝCH HORÁCH A O KRÁSNÉ JANIČCE DOBŘE NALADĚNÉ DIVADLO 

29. 7. 2020 O PRINCEZNĚ ČOKOLÁDĚ DOBŘE NALADĚNÉ DIVADLO 

12. 8. 2020 O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH PRUHOVANÉ PANENKY 

 

   

Školní pořady – 1 223 diváků 

 

MSKS zajišťuje školní pořady pro mateřské školky, základní školy, střední školy a střední odborná učiliště. 

Jedná se o klasické činoherní pohádky, přednášky, muzikály nebo filmová představení v návaznosti 

na studijní plány a povinnou četbu. Plánovaný rozsah v roce 2020 byl 20 představení. Z důvodu 

vládních opatření se konalo pouze 5 představení.  

Školní pořady 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 1. 2020 LEGENDA V+W DIVADÉLKO PRO ŠKOLY 

23. 1. 2020 ZAHRADA DIVADLO KRAPET 

13. 2. 2020 JAK ANIČKA O MASOPUSTU KE ŠTĚSTÍ PŘIŠLA LIDUŠČINO DIVADLO 

4. 3. 2020 LIVE TO TELL – ŽIJ, ABYS MOHL VYPRÁVĚT DIVADLO SLUNEČNICE 

6. 3. 2020 PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ DIVADLO KRAPET 



5 

 

Kino 
 

Kino Spektrum odehrálo v roce 2020 od 2. 1. do 12. 3. a od 24. 9. do 11. 10. celkem 187 představení  

s celkovou návštěvností 4 437 diváků a celkovou tržbou 475 690 Kč. Letní kino odehrálo v období od 

5. 6. do 19. 9. celkem 64 představení s návštěvností 3 701 diváků a celkovou tržbou 443 540 Kč. Jako 

doplňkové projekce jsme uskutečnili v projektu „on-line vaše kino“ v měsíci dubnu a květnu celkem  

54 projekcí s návštěvností 79 diváků a celkovou tržbou 5 530 Kč. Projekce on-line kina byla náhradní 

možností, jak nabídnout našim divákům alespoň část neodpromítaných filmů vzhledem k uzavření 

kulturních zařízení na základě vládních nařízení. 

V měsíci červnu byly promítací dny v letním kině pouze soboty a neděle, od 1. července do 19. září 

byly projekce stanoveny na úterý až sobotu.   

V kině Spektrum byly nejúspěšnějšími filmy V síti s 238 diváky, Poslední aristokratka se 147 diváky  

a Ženská na vrcholu se 124 diváky. Divácky nejúspěšnějším filmem v letním kině byl Šarlatán  

s 286 diváky, druhý nejúspěšnější film byly 3Bobule s 203 diváky a třetí nejúspěšnější film byl V síti 18+ 

s počtem 198 diváků. 

 Vyhodnocení provozu kin MSKS 2020 – 8 222 diváků  

OBDOBÍ 
POČET 

DIVÁKŮ 

POČET 

PŘEDSTAVENÍ 

TRŽBA 

V KČ 

PRŮMĚRNÁ TRŽBA 

ZA PŘEDSTAVENÍ  

V KČ 

PRŮMĚRNÁ 

CENA 

VSTUPENKY  

V KČ 

PRŮMĚRNÝ 

POČET DIVÁKŮ 

LEDEN 1 759 67 191 290 2 855 109 26 

ÚNOR 1 651 62 174 950 2 821 106 27 

BŘEZEN 540 22 53 780 2 444 100 25 

DUBEN 77 41 5 390 131 70 2 

KVĚTEN 2 13 140 11 70 0 

ČERVEN 454 8 48 640 6 080 107 57 

ČERVENEC 1 237 21 145 070 6 908 117 59 

SRPEN 1 641 20 198 540 9 927 121 82 

ZÁŘÍ 620 29 78 950 2 722 127 21 

ŘÍJEN 241 22 28 010 1 273 116 11 

LISTOPAD 0 0 0 0 0 0 

PROSINEC 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 8 222 305 924 760 3 032 107 27 



6 

 

Galerie 
 

V galerii Spektrum se také v roce 2020 mělo uskutečnit mnoho zajímavých výstav a vernisáží. Nadále 

probíhala spolupráce s výtvarníky z Volného sdružení jižních Čech, Moravy a Slovenska, spolupráce  

s pěstiteli květin nebo s místními výtvarníky. Z důvodu vládních opatření však k mnoha vernisážím  

a výstavám nedošlo. Po celý rok byla ke zhlédnutí stálá expozice: Edvard Beneš a Zdeněk Fierlinger, 

Baťov od začátku a Sezimovo Ústí Vás vítá. Své pevné místo si v těchto rozlehlých prostorách našly  

i panely s projekty Miss Sezimovo Ústí nebo Divadelní představení v čase. 

Výstavy a vernisáže – 240 návštěvníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

MANDALY – JANA VOLFOVÁ 

UMĚLECKÉ SETKÁNÍ 

HELENA ŠANDOVÁ – OBRAZY 

MARCELA SVATON – SOCHY 

ČERVENEC 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

ÚNOR 

PIN-UP… A JIŘÍ ZIMČÍK – KOMIKSY 

HELENA ŠANDOVÁ – OBRAZY 

MARCELA SVATON – SOCHY 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SRPEN 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

BŘEZEN 

SEZIMOVO ÚSTÍ 100 LET OD 

PŘEJMENOVÁNÍ MĚSTA 

VSUČMS – OPĚT SPOLU! 

PIN-UP… A JIŘÍ ZIMČÍK – KOMIKSY 

HELENA ŠANDOVÁ – OBRAZY 

ZÁŘÍ 

VÝSTAVA OBRAZŮ JANY BŘEZINOVÉ 

VZDÁLENÉ SVĚTY 2020 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

DUBEN ZAVŘENO – COVID19 ŘÍJEN 

OBRAZY JANA TRÁVNÍČKA 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

KVĚTEN 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

 

LISTOPAD 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

ČERVEN 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 

PROSINEC 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

BAŤOV OD ZAČÁTKU 

SEZIMOVO ÚSTÍ VÁS VÍTÁ 

EDVARD BENEŠ… 

MISS SEZIMOVO ÚSTÍ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČASE 



7 

 

Ostatní akce 
 

Kulturní nabídka MSKS obsahuje akce pro všechny věkové kategorie – společenské akce jako ples či 

taneční večer, koncerty, přednášky, výlety a různé akce venkovního typu.  Veškeré tyto akce MSKS 

pořádá každý rok a v roce 2020 se i přes nepříznivou situaci podařilo uspořádat většinu z nich. 

Nový rok tradičně zahájil Reprezentační ples města Sezimovo Ústí, na nějž jsou vstupenky téměř 

okamžitě vyprodány. Další každoroční akcí, tentokrát pro děti, byl Dětský karneval konaný v únoru. 

Mezi další zajímavé a oblíbené akce patří První školní den či Uzamykání Kozího hrádku. Z mnoha 

koncertů proběhl pouze jeden – Nezmaři. V říjnu se podařilo opět zrealizovat vystoupení oblíbeného 

Michala Nesvadby s pořadem Michalovi mazlíčci. Další tradiční akcí bylo Nasvícení města Sezimovo 

Ústí. V roce 2020 jsme v důsledku situace tuto událost pojali jinak než každý rok, a to online. Lidé  

se mohli dívat živě na průběh akce na obnoveném kanále Měxus na YouTube. V předvánočním 

období děti ze škol v parku před Spektrem ozdobily stromečky.  

Společenské akce – 672 návštěvníků  

Venkovní akce – cca 3 500 účastníků 

 

 

 

18. 1. 2020 REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

15. 2. 2020 DĚTSKÝ KARNEVAL 

28. 2. 2020 MASOPUSTNÍ TANEČNÍ VEČER 

30. 9. 2020 MICHALOVI MAZLÍČCI 

25. 2. 2020 MASOPUST 

22. 7. 2020 FRESH DANCE 

26. 8. 2020 FRESH DANCE 

1. 9. 2020 PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN 

27. 9. 2020 UZAMYKÁNÍ KOZÍHO HRÁDKU 

27. 11. 2020 NASVÍCENÍ MĚSTA SEZIMOVO ÚSTÍ – ONLINE 

17. 12. 2020 ZDOBENÍ STROMEČKŮ 



8 

 

Výlety – 135 účastníků  

 

I v letošním roce se nám podařilo uskutečnit několik výletů. Z původně plánovaných 13 výletů po ČR 

se přeci jen, vzhledem k vládním nařízením uskutečnilo alespoň 5. Hlavními průvodci pro rok 2020 byla 

Lenka Želivská, která se zaměřuje na výlety s historickou dobovou tématikou, a velmi oblíbený  

Ing. Josef Jahelka, jehož výlety vedou na zajímavá místa a kouty naší země. Každý z výletů je jedinečný 

a vždy na nich čekají programová překvapení. 

 

Koncerty – 246 diváků 

Přednášky – 274 diváků 

6. 1. 2020 CESTOU ČCHI – KUNG 

17. 2. 2020 HYPNOTIZÉR JAKUB KROULÍK 

14. 9. 2020 DOBROBĚŽNÍK MAREK JELÍNEK 

14. 6. 2020 CYKLUS SANTINI – PLASY, KLADRUBY, MARIÁNSKÁ TÝNICE 

11. 7. 2020 CYKLUS SANTINI – ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, ZELENÁ HORA 

18. 7. 2020 BRÁNA ŠUMAVY – SUŠICE, VELHARTICE 

19. 8. 2020 CYKLUS SANTINI – MAGICKÁ NOC V KUTNÉ HOŘE A SEDLCI 

3. 10. 2020 JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU, VRANOV NAD DYJÍ  

1. 10. 2020 NEZMAŘI  



9 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

561
624

797
748

814

538
486

781 767
719

816 793

702
659

319

0

361

525

598

470
426

210

0

303

NÁVŠTĚVNOST INFOCENTRA V LETECH 2019 A 2020

2019 2020

Infocentrum 
 

Informační centrum Sezimovo Ústí poskytuje informace o městě Sezimovo Ústí a okolí a nabízí  

co největší množství služeb typických pro informační centra. Návštěvníci z řad místních obyvatel, turistů 

i zájemců o zdejší společenské dění tu získávají informační materiály o městě, kulturních akcích, 

zakoupí zde suvenýry i dárkové předměty. K dispozici jsou také praktické služby jako kopírování, 

skenování, tisk nebo volný přístup na internet. 

Během otevírací doby IC je možné navštívit právě probíhající výstavy v galerii Spektrum, zakoupit 

vstupenky na divadelní, filmová a hudební představení i na ostatní kulturní akce pořádané MSKS. 

Za rok 2020 prošlo Informačním centrem 4 573 návštěvníků.  

  

  

  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Květen Červen Červenec Srpen Září

1416
1162

2948

3343

983

520

2094

5581

2526

1972

NÁVŠTĚVNOST KOZÍHO HRÁDKU V LETECH 2019 A 2020 

2019 2020

NKP Kozí hrádek 
 

Během turistické sezony 2020 od začátku května do konce září navštívilo Kozí hrádek  

12 693 návštěvníků. Tedy o 2 832 návštěvníků více než předešlý rok.  

Kromě běžné otevírací doby se zde tradičně pořádají akce pro širokou veřejnost mající rodinný 

charakter s názvem Odemykání a Uzamykání Kozího hrádku k příležitosti otevření či ukončení turistické 

sezony. V roce 2020 Odemykání NKP Kozí hrádek z důvodu vládních nařízení neproběhlo.  Uzamykání 

se konalo 27. září 2020 a pro děti i dospělé byl připraven program v podobě středověkého ležení  

a šermířských soubojů skupiny historického šermu Táborští Kupci nebo středověké hudby v podání 

skupiny Elthin. Odpolední program ukončila noční komentovaná prohlídka pedagoga a milovníka 

historie Josefa Makoče a ohňová show. 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Opravy zdiva a archeologický výzkum  na NKP Kozí hrádek 

Během října byla v rámci dotací Jihočeského kraje provedena I. etapa opravy paty zdiva NKP Kozí 

hrádek pod dohledem NPÚ, Husitského muzea v Táboře a zaměstnanců památkové péče 

Jihočeského kraje. Zaměstnanci Husitského muzea v Táboře provedli sondáž v místech sanace zdiva 

označené sondami S1 – S5. V sondách 1, 2, 3, a 5 bylo provedeno začištění na podloží a místy bylo 

zachyceno původní zdivo pojené na bílou vápennou maltu, další části již nesly stopy novodobých 

oprav. Největší přínos přinesla sonda č 4. Zde byla zachycena původní neporušená stratigrafie 

z období výstavby hradu. Byly zde zachyceny dvě stavební fáze: starší hradební zeď a na ní  

se napojující novější parkánová zeď obepínající hrad. Byla zachycena kulturní vrstva z období  

13. století. Stopy nejstaršího osídlení sahají do 13. století. Dále byly zachyceny dvě fáze výstavby hradu 

z konce 13. století a poslední fáze dochovaných úprav ze 14. století. V roce 2021 bude pokračovat 

předstihový archeologický výzkum v místech plánovaných sanací zdiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Městské knihovny 
 

Máte pocit, že se v knihovně nevyznáte? Nebo že už nevíte, co si přečíst? Od toho je tu osobní 

knihovnice – váš rádce. Knihovnice vás provede knihovnou, doporučí vám nové autory a knihy  

a případně i naučí pracovat s knihovním katalogem. Doplňující službou je i roznáška knih a časopisů 

handicapovaným a dlouhodobě nemocným čtenářům. Počet registrovaných čtenářů do 15 let byl 

v roce 2020 193 a počet registrovaných návštěvníků dospělých byl 468. Celkem se tedy zaregistrovalo 

661 čtenářů. 

 

Celoroční akce a programy 

• Lovci perel – čtenářská soutěž pro děti 

 

• Čtenářská výzva – čtenářská soutěž pro dospělé 

 

• Lektorské programy pro MŠ a ZŠ – nepravidelné návštěvy mateřských a základních škol s různými 

tématy  

 

• Lektorské programy pro denní stacionář – pravidelné návštěvy klientů centra denního stacionáře 

na témata dle jejich vlastního výběru 

 

• Předčítání pro nejmenší – výběr knih určených pro nejmladší čtenáře s poučením 

 

• Deskové hry – představujeme návštěvníkům nové deskové hry a hrajeme je 

 

• Hravé odpoledne – tematicky zaměřená odpoledne, během kterých jsou pro návštěvníky 

připraveny různé aktivity k tématu. 

 

 

  

  

      

 



13 

 

Jednotlivé akce  

LEDEN 

• Deskové hry – seznámení s novými 

deskovými hrami a možnost zahrát si je 

v knihovně před tím, než si je zapůjčí čtenáři 

• Předčítání pro nejmenší  

 

• Výstava nejpůjčovanějších knih za rok 2019 

 

• Vyhlášení vítězů čtenářských soutěží  

+ morionový trh – vyhlásili jsme vítěze 

v soutěži Čtenářská výzva pro dospělé  

a vítěze v dětské soutěži Lovci perel. 

Následoval Morionový trh, na kterém  

si účastníci Lovců perel mohli nakoupit  

za nastřádané morionové peníze odměny. 

 

ÚNOR 

• Deskové hry – seznámení s novými 

deskovými hrami a možnost zahrát  

si je v knihovně před tím, než si je zapůjčí 

čtenáři 

 

• Předčítání pro nejmenší 

 

• Výstava knih do soutěže Čtenářská výzva 

2020 

 

BŘEZEN 

• Rande naslepo – čtenáři si zapůjčili 

zabalenou knihu – nevěděli, co si půjčují 

• Odpuštění pokut do 10,-Kč 

• Deskové hry 

 

Od 13.3. 2020 knihovna uzavřena (Covid) 

 

 

DUBEN 

Knihovna uzavřena (Covid) 

 

 

KVĚTEN–ČERVEN 

Od 4. 5. 2020 knihovna znovu otevřena,  

ale akce nebyly kvůli vládním nařízení možné 

ČERVENEC 

• Deskové hry – 2x 

 

• Prázdninové dopoledne v knihovně – 

různé tematické akce pro děti 

(předškoláky i školáky) 

 

• Medvídek Pú – pro nejmladší návštěvníky 

 

• Tvořivé ruce – výstava obrazů žáků I. i II. 

stupně ze ZŠ Školní náměstí, které vytvářeli 

po dobu školního roku 2019/2020. 

 

SRPEN 

• Deskové hry 

 

• Prázdninové dopoledne v knihovně – různé 

tematické akce pro děti (předškoláky  

i školáky) 

 

ZÁŘÍ 

• Deskové hry 

 

• Zpět do školy v novém obalu – čtenáři  

si přinesou vlastní knihy, učebnice a sešity 

k obalení naší knihovnickou folií. Pro 

zájemce, kteří pomáhali obalovat 

(obalovali si knihy sami pouze pod 

dohledem), byla cena obalení snížena  

o 50 %. 

 

 

ŘÍJEN–PROSINEC 

Akce nebyly kvůli vládním nařízení možné 

 

22. 10. - 23. 11. 2020 knihovna uzavřena 

(Covid) 

 

24. 11. - 2. 12. otevřeno výdejní okénko 

 

3. 12. - 17. 2. knihovna otevřena v omezeném 

režimu 

 

18. 12. - 23. 12. výdejní okénko 

 

27. 12. - 31. 12. knihovna uzavřena (Covid)



14 

 

Ř
e

d
it
e

lk
a

Účetní/správce rozpočtu

Kulturní pracovník

Produkční pracovník

Pracovník Infocentra

Vedoucí knihovny
Knihovnice

Knihovnice DPP

Promítač/koordinátor

Promítač/zvukař,osvětlovač

Provozář/pokladní

Pokladní DPP

Ostatní DPP               
(promítač, výstavář)

III. Organizace a personalistika 
 

V Městském středisku kultury a sportu na začátku roku 2020 pracovalo 9 zaměstnanců na plný úvazek 

40 hodin týdně a 2 zaměstnanci na zkrácený úvazek 30 a 20 hodin týdně.  

V průběhu roku došlo k personálním změnám. K 31. 5. 2020 pracovní poměr ukončili vedoucí kina, 

programový pracovník a účetní/správce rozpočtu. Tyto pracovní pozice byly postupně nahrazeny 

novými zaměstnanci na pozici koordinátor, produkční pracovník a účetní/správce rozpočtu. Pracovní 

poměr ukončila ředitelka Mgr. Romana Krůčková a na základě usnesení RM č. 220/2020 byla  

do funkce nové ředitelky jmenována dnem 1. 8. 2020 Veronika Holubová.  

 

Organizační struktura MSKS k  31. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V MSKS na konci roku 2020 bylo zaměstnáno celkem 10 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr,  

z toho na plný úvazek 40 hodin týdně 8 zaměstnanců a na zkrácený 30 hodin týdně 2 zaměstnanci. 

 

 

 



15 

 

IV. Správa objektů 

Správa a údržba 

• budova Spektrum 

• letní kino 

• NKP Kozí hrádek a naučná stezka 

• knihovna Školní náměstí 

 

Pronájmy 

KRÁTKODOBÉ PRONÁJMY 

• budova Spektrum – sál, foyer, klubovna – divadelní představení pro děti i dospělé, koncerty, 

školní akademie, prezentace a akce spolků 

• areál letního kina – divadelní představení, koncerty 

• NKP Kozí hrádek – svatby, soukromé akce 

 

DLOUHODOBÉ PRONÁJMY 

• restaurace Spektrum 

• restaurace Kozí hrádek 

• restaurace Hilton 

• kuželna – letní kino 

• Hvězdárna Fr. Pešty 

• WallClub 

• nebytový prostor – letní kino – nahrávací studio KOCIS 
 

Dotace 

V roce 2020 byl Městskému středisku kultury a sportu usnesením č. 79/2019/7 ze dne 18. 12. 2019 

schválen neinvestiční příspěvek města Sezimovo Ústí ve výši 8 651 000 Kč. Usnesením č. 81/2020/12 ZM 

rozhodlo o snížení neinvestičního příspěvku o částku 720 000 Kč v návaznosti na nerealizaci kulturních 

akcí v souvislosti s pandemií COVID-19.  

Od Jihočeského kraje získalo MSKS v roce 2020 dotace v celkové výši 280 000 Kč. Byly určeny  

na projekty Lokální opravy zdiva NKP Kozí hrádek s dotací 200 000 Kč, Muzeum loutek s dotací  

50 000 Kč a na projekt Úprava expozice v galerii s dotací 30 000 Kč. 

Usnesením ZM č. 79/2019/7 ze dne 18. 12. 2019 byl MSKS schválen investiční transfer ve výši  

1 751 000 Kč, který byl účelově určen na výměnu sedaček v kinosále. Finanční prostředky byly na účet 

připsány dne 5. 4. 2020. Celková investice činila 1 751 874 Kč. Protože v říjnu 2019 poskytl dotaci  

na tento investiční projekt i Státní fond kinematografie ve výši 250 000 Kč, došlo ke snížení investičního 

transferu na transferu na základě usnesení ZM č. 81/2020/12 ze dne 9. 12. 2020 o částku 249 126 Kč  

a tato část byla odvedena na účet zřizovatele dne 18. 12. 2020.  

 

 



16 

 

Opravy, investice a péče o spravovaný majetek 

INVESTICE 

Pro restauraci Kozí hrádek byl vybudován na začátku roku nový hloubkový vrt a k němu náležící 

hydrosystém. Celková investice činila 357 153,87 Kč. 

V dubnu došlo k technickému zhodnocení budovy restaurace Kozí hrádek. Stávající komínové těleso 

bylo v rozporu s platnými požárními předpisy. Nové dvouplášťové komínové těleso přišlo na 43 560 Kč.  

V září byla dokončena investice v podobě nových křesel v kinosále. Důvodem této investice byl 

především technických stav sedadel. Nová křesla v sytě červené barvě jsou širší, sedák  

je celočalouněný s výplní ze studené pěny, područky z bukového masivu. Křesla jsou umístěna do  

13 řad v celkovém počtu 292 ks. Náklady na tuto investici činily 1 751 874 Kč, z toho Město Sezimovo 

Ústí poskytlo investiční příspěvek ve výši 1 501 874 Kč a Státní fond kinematografie investiční podporu 

ve výši 250 000 Kč. 

V říjnu byla pořízena nová na míru vyrobená vitrína na výstavu loutek. Z prostoru před loutkovým sálem 

se postupně stává muzeum loutek. Celkové náklady projektu byly 86 600 Kč, z toho dotace 

z Jihočeského kraje činila 50 000 Kč. 

OPRAVY A ÚDRŽBA 

V září došlo k výměně podlahové krytiny v kinosále. Nově položený světle béžový koberec ladí 

s novými sytě červenými sedadly. Výměna přišla na 485 152 Kč, z toho Město Sezimovo Ústí poskytlo 

příspěvek ve výši 444 000 Kč. 

Během října probíhaly lokální opravy kamenného zdiva na NKP Kozí hrádek. Dochované zdivo  

je poškozené vlivem působení vlhkosti a teplotních změn. Opravy probíhaly pod odborným dohledem 

archeologického dozoru. Celkem jsou naplánované 4 etapy oprav, v letošním roce proběhla I. etapa 

– Dozdívání v patě. Celkové náklady na I. etapu činily 430 950 Kč, z toho dotace od Jihočeského kraje 

činila 200 000 Kč. Věříme, že s podporou Jihočeského kraje dokončíme v následujících třech letech 

zbývající 3 etapy oprav. 

V prosinci proběhla oprava projektoru Barco. V průběhu září došlo při provozu na letním kině k závadě 

na kinoserveru. Z důvodu závady bylo nutné zrušit filmové představení. K tomu se začaly objevovat  

i sekundární závady, které mají za následek výpadky titulků nebo jednotlivých zvukových kanálů. 

Kinoserver se stal pro běžný provoz nespolehlivý. Z toho důvodu byla nutná výměna jeho součástky,  

a to dekódovacího modulu, který je hardwarovou součástí projektoru Barco. Oprava vyšla  

na 353 199 Kč.  

POŘÍZENÍ DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU S POŘIZOVACÍ CENOU OD 3 000 KČ DO 40 000 KČ 

 

Název Částka  
Stolové vitríny pro výstavní expozici v malém sále 55 276,00 z toho 30 000,00 dotace z Jčk 

Ježíškova nebeská kancelář vč. dřevěné kulisy Ježíška 42 181,00  

Generátory ozonu ke sterilizaci vzduchu 20 980,00  

Čtečka vstupenek 11 979,00  

Ohřívač vody do zázemí na Letním kině 7 733,00  

Tiskárna EPSON do knihovny SÚ 1 4 162,00  

Tiskárna EPSON do pokladny Spektrum 4 162,00  



17 

 

V. Hospodaření MSKS 
VÝNOSY CELKEM Z HLAVNÍ ČINNOSTI  10 321 216,86 Kč 

DOTACE CELKEM VČETNĚ TRANSFERU    8 285 162,95 Kč 

     PROVOZNÍ DOTACE 8 001 662,95 Kč 

      Schválená provozní dotace na r. 2020 8 651 000,00 Kč 

      Transfer 70 662,95 Kč 

     Snížení neinvestičního příspěvku – usnesením č. 81/2020/12 ZM - 720 000,00 Kč 

 -  

     ÚČELOVÁ DOTACE OD ZŘIZOVATELE 3 500,00 Kč 

      Dorovnání nákladů spojených s volbami 3 500,00 Kč 

  

     ÚČELOVÉ DOTACE OD JIHOČESKÉHO KRAJE 280 000,00 Kč 

      Lokální opravy zdiva NKP Kozí hrádek 200 000,00 Kč 

      Muzeum loutek 50 000,00 Kč 

      Úprava expozice v galerii 30 000,00 Kč 

  

VÝNOSY Z ČINNOSTI 2 034 621,00 KČ 

Tržby z hlavní činnosti – vstupné divadla, kina, zájezdy 2 023 371,00 Kč 

Výnosy z prodaného zboží 6 040,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 5 209,00 Kč 

VÝNOSY FINANČNÍ 1 432,91 KČ 

Úrok 1 432,91 Kč 

  

NÁKLADY CELKEM Z HLAVNÍ ČINNOSTI       10 056 225,69 Kč 

Mzdové náklady 3 161 933,00 Kč 

Zákonné odvody 975 619,00 Kč 

Zákonné a jiné sociální náklady 162 052,51 Kč 

Spotřeba materiálu-propagace  117 678,00 Kč 

Spotřeba materiálu-ostatní 168 392,15 Kč 

Nákup do knižního fondu vč. časopisů 181 874,00 Kč 

Energie (elektřina, teplo, voda, stočné) 839 679,25 Kč 

Nákup zboží (3D brýle) 4 329,17 Kč 

Opravy a udržování 1 422 400,18 Kč 

Cestovné 429,00 Kč 



18 

 

Náklady na reprezentaci 3 056,00 Kč 

Honoráře za kulturní akce 740 463,00 Kč 

Doprava (divadla, výlety, ostatní) 86 617,00 Kč 

Půjčovné za filmy 555 981,00 Kč 

Roční servisní poplatek za kino 80 828,00 Kč 

Poštovní služby (filmy) 5 966,00 Kč 

Propagace 88 969,00 Kč 

Zajištění online transakcí – Ticketware 19 387,00 Kč 

Programové služby – Ticketware 54 047,00 Kč 

Programové služby – informační systém 91 022,00 Kč 

Programové služby – knihovní systém 26 363,00 Kč 

Revize 23 146,00 Kč 

Internet, mobilní služby  33 880,00 Kč 

Ostatní služby 330 243,49 Kč 

Odpisy 656 598,00 Kč 

Drobný dlouhodobý majetek do 40 000 Kč 146 472,95 Kč 

Daň z příjmů, daň silniční 24 830,00 Kč 

Ostatní poplatky (OSA, Dilia) 37 778,76 Kč 

Pojištění budov a zařízení 16 191,53 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z HLAVNÍ ČINNOSTI            264 991,17 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Fondy 

REZERVNÍ FOND 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 158 212,03 Kč 

Příděl z hospodářského výsledku r. 2019 298 260,90 Kč 

Čerpání fondu v roce 2020 0,00 Kč 

Převod finančních prostředků do investičního fondu 100 000,00 Kč 

Konečný zůstatek fondu k 31. 12. 2020 356 472,93 Kč 

   

FOND ODMĚN 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 175 997,00 Kč 

Příděl z hospodářského výsledku r. 2019 0,00 Kč 

Čerpání fondu v roce 2020 0,00 Kč 

Konečný zůstatek fondu k 31. 12. 2020 175 997,00 Kč 

 

INVESTIČNÍ FOND 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 425 182,46 Kč 

Roční tvorba z odpisů ve výši 715 887,05 Kč 

Přijetí investičního transferu – nová sedadla v kinosále   1 501 874,00 Kč 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu 100 000,00 Kč 

Čerpání fondu – nová sedadla, vrtaná studna, komín KH, vitrína   2 239 187,87 Kč 

Povinný odvod zřizovateli 428 000,00 Kč 

Konečný zůstatek fondu k 31. 12. 2020   75 755,64 Kč 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Tvorba a čerpání se řídí vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Fond je tvořen 2 % 

z hrubých mezd a byl použit jako příspěvek na stravné zaměstnanců a jako nepeněžní dar v podobě 

vitamínů. 

Počáteční stav k 1. 1. 2020 87 560,09 Kč 

Tvorba 60 122,18 Kč 

Čerpání 56 134,00 Kč 

Konečný zůstatek fondu k 31. 12. 2020 91 548,27 Kč 



20 

 

Stav pohledávek a závazků  

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY K 31. 12. 2020 328 390,68 Kč 

     ODBĚRATELÉ 269 496,78 Kč 

     POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA ENERGIE 16 500,00 Kč 

     POSKYTNUTÁ ZÁLOHA NA DAŇ Z PŘÍJMŮ 18 500,00 Kč 

     NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 11 687,00   Kč 

     DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 12 206,90   Kč 

   

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY K 31. 12. 2020 1 101 763,52 Kč 

     DODAVATELÉ 265 304,23 Kč 

     PŘIJATÉ ZÁLOHY 1 300,00 Kč 

     ZAMĚSTNANCI  206 742,90 Kč 

     SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 115 728,00 Kč 

     DAŇ ZÁLOHOVÁ 28 009,00 Kč 

     OSTATÍ KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 295 649,00 Kč 

     VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 139 110,00   Kč 

     DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ         49 920,39   Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

VÝNOSY       678 276,80   Kč 

PRONÁJMY DLOUHODOBÉ 380 862,80 Kč 

PRONÁJMY KRÁTKODOBÉ 63 650,00 Kč 

PRODEJ ZBOŽÍ 184 743,00 Kč 

OSTATNÍ VÝNOSY 49 021,00   Kč 

  

NÁKLADY 643 079,90   Kč 

ENERGIE – ELEKTŘINA, TEPLO, VODA 58 062,89 Kč 

MZDOVÉ NÁKLADY 224 944,00 Kč 

ZÁKONNÉ ODVODY 71 307,00 Kč 

ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 4 217,00   Kč 

ODPISY    129 952,00 Kč 

NÁKUP ZBOŽÍ 92 846,78   Kč 

OSTATNÍ SLUŽBY 30 010,23   Kč 

DAŇ Z PŘÍJMŮ 31 740,00   Kč 

  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI         35 196,90   Kč 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

VI. Závěr 

 

Rok 2020 se nesl ve znamení změn.  

 

Uzavření v rámci vládních nařízení 

V březnu roku 2020 došlo vzhledem k epidemii COVID-19 k zastavení veškerých kulturních aktivit. 

Knihovny, kino a infocentrum byly uzavřeny. Mírné rozvolnění proběhlo v květnu. Bohužel ani podzim 

a závěr roku se nenesl ve veselejším duchu. Pořádání akcí bylo od října opět znemožněno. 

V částečném provozu zůstaly knihovny, infocentrum a galerie. Veškerý chod se přizpůsoboval 

aktuálním vládním nařízením. Tým zaměstnanců MSKS se přesto snažil být se stávajícími 

i potencionálními návštěvníky v kontaktu nejen prostřednictvím sociálních médií a průběžně  

je informovat o náhradních termínech akcí. Na podzim byl založen také účet na Instagramu 

mexus_sezimovo_usti. Byly vytvořeny Kapitoly filmové historie města Sezimova Ústí.  Čtyři ze sedmi 

kapitol věnujících se různým odvětvím byly postupně zveřejněny na obnoveném YouTube kanálu 

Měxus Sezimovo Ústí. 

 

Výhledy do roku 2021 

Na rok 2021 je naplánována rekonstrukce orchestřiště a jeviště v letním kině a další etapy opravy NKP 

Kozí hrádek. V hledáčku jsou také opět dotační programy Jihočeského kraje na Loutkový festival, 

Odemykání a Uzamykání Kozího hrádku neboli Hurá na hrad, Přehlídku folklorních souborů jihočeského 

kraje, na pořízeních dalších stolových vitrín do galerie nebo na již zmíněné opravy zdiva Kozího hrádku. 

 

Městské středisko kultury a sportu Sezimovo Ústí se bude i nadále snažit poskytovat kvalitní služby všem 

svým návštěvníkům, ať už se jedná o knihovny, NKP Kozí hrádek, galerii, infocentrum, kino, divadlo, 

školní pořady, výlety či venkovní akce. 

 

 

 

 

 

Veronika Holubová, v.r. 

ředitelka Městského střediska kultury a sportu 

 

 

 

V Sezimově Ústí dne 7. 5. 2021 

 


